Муниципальное образование

«Приморский муниципальный район» Архангельской области
                                        Собрание депутатов шестого созыва

 Двадцать третья очередная  сессия

РЕШЕНИЕ

16 сентября   2021 г.

                       № 287
О внесении изменений в Порядок  передачи подарков, полученных муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности (на постоянной основе) в органах местного самоуправления Приморского муниципального района и сельских поселениях, входящих в его состав, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями
Руководствуясь статьей 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 03 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Уставом муниципального образования «Приморский муниципальный район»

Собрание депутатов  РЕШАЕТ:
1. Протест прокурора Приморской межрайонной прокуратуры № 86-01-2021  от  2 августа 2021 года  на решение Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район»  № 261 от 23 июня 2016 года удовлетворить.
2. Внести   в Порядок  передачи подарков, полученных муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности (на постоянной основе) в органах местного самоуправления Приморского муниципального района и сельских поселениях, входящих в его состав, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район»   № 261  от 23  июня 2016  года   следующие изменения:
1) в  пункте 2.1   слова «в течение семи дней» заменить словами «не позднее 3 рабочих дней»;

2)  в  пункте 2.2   слова  «в течение семи дней» заменить словами «не позднее 3 рабочих дней»;

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель

Собрания депутатов

_________ А.Н. Авилов
	            Глава

            муниципального образования

             _________ В.А.Рудкина